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Võtsid osa:  

 

Kaia Sarnet – Rahandusministeerium, regionaalvaldkonna asekantsler 

Katri-Liis Ennok – Rahandusministeerium, planeeringute osakonna juhataja 

Eleri Kautlenbach –Rahandusministeerium, planeeringute osakonna nõunik 

Alan Rood – Rahandusministeerium, regionaalhalduse osakonna regionaalplaneerimise nõunik 

Reelika Runnel – Keskkonnaministeerium, välissuhete osakonna nõunik kiirgusküsimustes 

Marily Jaska – Keskkonnaministeerium, välisõhu ja kiirgusosakonna nõunik 

Ilmar Puskar – Keskkonnaamet, kliima- ja kiirgusosakonna juhataja 

Karin Muru - Keskkonnaamet, kliima- ja kiirgusosakonna nõunik 

Marko Põld – Siseministeerium, pääste-ja ohutuspoliitika osakonna nõunik 

Kadri Auväärt – Kaitseministeerium, riigikaitseliste infosüsteemide ja innovatsiooniosakonna 

keskkonnapoliitika ja ruumilise planeerimise juht 

Indrek Gailan - Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, transpordi arengu ja 

investeeringute osakonna juhataja  

Jaanus Uiga - Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, energeetika osakonna juhataja 

Kati Tamtik - Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet, ehitus- ja raudteeosakonna juhataja 

Ingrid Teinemaa - Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet, tehnikaosakonna juhataja 

Andres Marandi - Eesti Geoloogiateenistus, hüdrogeoloogia ja keskkonnageoloogia osakonna 

juhataja 

Madis Vasser- Eesti Keskkonnaühenduste Koda, Eesti Roheline Liikumine 

Reigo Lehtla – Eesti Linnade ja Valdade Liidu keskkonnanõunik  
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Päevakord: 

 

1. Tervitussõnad ja päevakava tutvustus 

2. Ettekanne tuumaenergia töörühma tegevustest, Rahvusvahelise 

Aatomienergiaagentuuri (IAEA) teekaardist ja käimasolevatest töödest (KeM) 

3. Ettekanne Eesti elektrivajadusest ja energeetika tulevikuväljavaadetest (MkM) 

4. Ettekanne ruumiplaneerimisest, eelanalüüsist ja edasistest tegevustest (RaM) 

5. Alltöörühma töökorralduse kinnitamine  

6. Lähteülesande eelnõu tutvustus, ülevaade töörühma liikmete poolt esitatud 

ettepanekutest ja kommentaaridest (RaM, KeM)  

7. Arutelu, edasised sammud ja tähtajad 

_____________________________________________________________________ 

 

1. Ettekanne tuumaenergia töörühma tegevustest, Rahvusvahelise Aatomienergiaagentuuri 

(IAEA) teekaardist ja käimasolevatest töödest (KeM) 

 

Reelika Runnel andis ülevaate tuumaenergia kasutuselevõtmise etappidest, tuumaenergia 

töörühma tegevustest ning rahvusvahelisest koostööst. Tuumaenergia kasutuselevõtmine riigis, 

kus seda varem kasutatud pole, hõlmab endas vähemalt 10-15 aastat ettevalmistavaid tegevusi. 
I. etapis, kestvusega 2-5 aastat, teostatakse erinevaid analüüse ja uuringuid, et riik oleks valmis 

tegema kaalutletud ja teadlikku otsust tuumaenergia kasutuselevõtuks. Enne põhimõttelise 

otsuse vastuvõtmist peab analüüsima kõiki ette nähtud 19 tuumaenergia kasutuselevõtu aspekti 

(nn „Teekaart“, https://www-pub.iaea.org/MTCD/Publications/PDF/Pub1704_web.pdf), mh 

on võtmetähtsusega küsimus, kas  tuumajaama rajamiseks on riigis olemas potentsiaalselt 

sobivaid asukohti. Töörühma esitab oma töö tulemuste esimese vahearuande VV-le hiljemalt 

septembriks 2022 ning terviklik aruanne, mille põhjal on riigil võimalik 

tuumaenergiakasutuselevõtu osas vastu võtta põhimõtteline otsus, valmib hiljemalt 2024.a 

juuniks. 

 

2. Ettekanne Eesti elektrivajadusest ja energeetika tulevikuväljavaadetest (MkM) 

 

Jaanus Uiga selgitas, et energeetikas on praegu oluline keskenduda turuküpsetele lahendustele  

-taastuvenergiale ja energiatõhususele ning samal ajal vaadata ka tulevikulahenduste poole. 

Elektri tarbimine kasvab ja vaja on uusi tootmisvõimsusi. Üheks Eesti energiapoliitika  

põhieesmärgiks aastaks 2030 (ning arengukava uuendamise vaates ka aastaks 2035) on 

varustuskindluse ning energiajulgeoleku säilitamine. Oodatud on kõik tulevikukindlad 

(kliimaneutraalsed) lahendused, sh tuumaenergia, kui see on konkurentsivõimeline. 

Elektrivõrguga liitumisel liidetakse suured tootmisseadmed ülekandevõrku. Tiputarbimine on 

Eestis praegu 1550 MW, mistõttu ei sobi meie süsteemi suured (konventsionaalsed) 

tuumajaamad (1000+MW). 2035. aastaks võib Eesti aastane elektritarbimine tõusta praeguselt 

8,5 TWh-lt 10+TWh-ni ja elektrifitseerimise (nt transport) tulemusena veelgi enam. Eesti (sh 

regiooni) elektri varustuskindlust analüüsib koostöös teiste  EL põhivõrguettevõtjatega Elering 

AS ning analüüsiperioodi ulatuses (10 aastat) on  varustuskindlus tagatud. Uus varustuskindluse 

analüüs ilmub käesoleva aasta lõpus. Eesti enda juhitav tootmisvõimsus, mida tuleb kindlasti 

süsteemi stabiilsuse hoidmiseks säilitada on Eleringi hinnangul 1000 MW. Eesti süsteemi sobib 

tootmisseade, mis ei ületa oma võimsuselt 350 MW.  

 

 

https://www-pub.iaea.org/MTCD/Publications/PDF/Pub1704_web.pdf
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3. Ettekanne ruumiplaneerimisest, eelanalüüsist ja edasistest tegevustest (RaM) 

 

Alan Rood selgitas tuumaelektrijaama asukohtade ja kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga 

asukohtade ruumianalüüsi alltöörühma eesmärke. Alltöörühma ülesandeks ja eesmärgiks on 

osaleda tuumaelektrijaama ja kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga võimalike sobivate 

asukohtade ruumianalüüsi hankedokumentide koostamisel, anda valdkondlikku sisendit ja 

nõustada hanke võitnud töövõtjat kogu ruumianalüüsi töö teostamise vältel.  IAEA teekaardi 

kohaselt on üheks väga oluliseks sammuks teostada tuumaelektrijaama asukoha eelanalüüs (site 

survey), et leida potentsiaalsed asukohad, kuhu võib tuumaelektrijaama rajamist kaaluda. 

Samuti on eesmärgiks tuvastada, kas riigis on alasid, kuhu on võimalik teadaolevaid  

tehnoloogiaid kasutades rajada kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaik. Ruumianalüüs toimub 

välistamise meetodil, välistades nt alad, millel puudub juurdepääs sobivale 

jahutusveele/jahutusele, millel on suurem loodusõnnetuste risk (üleujutused, torm),  mis ei sobi 

geoloogilise ülesehituse tõttu jne. Lisaks välistamisele arvestatakse ka soodustavaid tegureid, 

nt juurdepääs kõrgepinge põhivõrgule, juurdepääs transpordivõrgule (sadam, raudtee, maantee) 

jaama ehitamiseks, varustamiseks ja vajadusel evakuatsiooniks jne. Antud ruumianalüüsi puhul 

ei ole tegemist riigi eriplaneeringu protsessiga, kuid analüüsiandmeid saab vajadusel kasutada 

riigi eriplaneeringu esimese etapi algandmetena. Planeerimisseaduse § 27 kohaselt tuleb alates 

150 MW nimivõimsusega elektrijaama püstitamiseks koostada riigi eriplaneering. Riigi 

eriplaneering koostatakse kahes etapis: 1. asukoha eelvalik (leitakse potentsiaalsete asukohtade 

seast sobivaim); 2. riigi eriplaneeringu detailne lahendus (määratakse kavandatava ehitise 

ehitusõigus ja lahendatakse muud asjakohased küsimused). Riigi eriplaneeringu kehtiva 

seaduse kohane menetlus vältab lihtsamatel puhkudel eelduslikult 5a, kuid antud menetlus, mis 

koosneb asukohavalikust ja detailsest lahendusest sedavõrd keeruka objekti(de) puhul ja eeldab 

põhjalikke uuringute ja mõjude hindamiste teostamist koos piiriülese koostööga vältab kindlasti 

oluliselt kauem. 

 

4. Alltöörühma töökorralduse kinnitamine  

 

Tuumaelektrijaama asukohtade ja kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga asukohtade 

ruumianalüüsi alltöörühm moodustatakse keskkonnaministri 20.04.2021 käskkirja nr 1-

2/21/199 punkti 3 ning keskkonnaministeeriumi kantsleri 18.06.2021 käskkirja nr  1-2/21/286 

lisa 1 punkt 1.9 alusel. Alltöörühma moodustamise ja töökorralduse kinnitamise käskkirja 

eelnõu edastati alltöörühma liikmetele eelnevalt tutvumiseks ja märkuste esitamiseks. 

Dokumendis tehti vastavalt ettepanekutele üks muudatus (täpsustati, et ettenähtud aeg 

konsensuse saavutamiseks on mitte vähem kui 5 tööpäeva) ning töökorraldus kinnitati 

konsensusliku otsusena. 

 

5. Lähteülesande eelnõu tutvustus, ülevaade töörühma liikmete poolt esitatud ettepanekutest ja 

kommentaaridest (RaM, KeM)  

 

Lähteülesande eelnõu tuumaelektrijaama ja kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga 

potentsiaalsete asukohtade ruumianalüüsi koostamiseks valmistas ette Rahandusministeerium 

koostöös Keskkonnaministeeriumiga. Lähteülesanne saadeti eelnevalt alltöörühma liikmetele 

tutvumiseks. Lähteülesandele laekusid kirjalikud kommentaarid Eesti Keskkonnaühenduste 

Kojalt (Madis Vasser), Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ametilt (Kati Tamtik) ning 

Keskkonnaametilt (Karin Muru). Kohtumise raames vaadati osaliselt kommentaarid üle, kuid 

muudatusettepanekute kaalumiseks on vaja rohkem aega. Samuti on vaja töörühma liikmetele 

rohkem aega dokumendi kommenteerimiseks ja sisendi andmiseks. 
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6. Arutelu, edasised sammud ja tähtajad 

 

Alltöörühma liikmetega arutati Fermi Energia OÜ ettepanekut tutvustada väikese 

tuumareaktori rajamiseks võimalike asukohtade tuvastamise uuringut ja uuringu mudelit. Lepiti 

kokku, et Fermi Energia OÜ tellitud uuringu ja uuringu mudeli tutvustus toimub 21.01.2022 

MS Teams vahendusel. Keskkonnaministeerium tagab kohtumise korraldamise. 

 

Alltöörühma liikmetelt oodatakse tagasisidet lähteülesandele ühe nädala jooksul (20.01.2022). 

Seejärel koondavad Keskkonnaministeerium ja Rahandusministeerium laekunud ettepanekud 

ning vajadusel suheldakse ettepaneku teinud isiku/asutusega.  

 

Alltöörühma moodustamise ja töökorralduse käskkiri allkirjastatakse ning edastatakse 

asjassepuutuvatele inimestele/asutustele. 

 

Järgmise kohtumise aeg lepitakse vastavalt vajadusele kokku e-kirja teel. 

Keskkonnaministeerium tagab infovahetuse ning liimete meililisti koostamise ja toimimise. 

 

 

 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)                                                                   (allkirjastatud digitaalselt) 

           Kaia Sarnet                                                                                             Marily Jaska 

      Koosoleku juhataja                                                                                      Protokollija 

 


